
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text zveřejňovaného zápisu 

upraven  

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 12/24 
 

 
 
Datum:     16.12.2024 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Filip Damek, Ing. Petr Havlík, 
Adéla Trochtová 

      
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:03 
Zasedání ukončeno v   19:30  
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu Filipa Damka a Petra Havlíka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
  

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Dodatek ke smlouvě na senior taxi 
3. Smlouva na zhotovení změny č. 2 územního plánu obce Větrušice  
4. Projektová dokumentace veřejného osvětlení Severní – Východní ulice 
5. Projektová dokumentace pro stavební povolení střech Hlavní 12 

6. Schválení výše příspěvku MAS a DSO 
7. Zrušení obecní knihovny 
8. Stavební 
9. Činnost obecního úřadu 
10. Závěr 
 
 
Nikdo nevznesl požadavek zařadit mimořádný bod, ale M. Buchar uvedl, že je třeba upravit znění 
bodu č. 6 a to na znění: 
6.        Schválení výše příspěvků MAS a Koridor D8. 
 
M. Buchar navrhl schválit program jednání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce s úpravou bodu č. 6 

 
Návrh usnesení 1/12/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce s upraveným zněním bodu č. 6. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/12/24 bylo schváleno. 
 
 
 
1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
Usnesení 8/10/24 
Smlouva na eTradingu se společností Komerční banka, a.s., IČ:45317054, se sídlem Na Příkopě 33, 
Praha 1 byla podepsána a volné finanční prostředky uloženy. 
 
Usnesení   2/11/24 
Rozpočet obce Větrušice na rok 2025 byl uveřejněn podle zákona. 
 
Usnesení   3/11/24 
Výše stočného na rok 2025 byla uveřejněna dle zákonného postupu. 
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

3 

Usnesení   4/11/24 
Dodatek k nájemní smlouvě č. 706/2013 ze dne 19.9.2013 na prodloužení pachtu s družstvem byl 
podepsán. 
 
Usnesení   5/11/24 
Smlouva o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu se společností TextilEco a.s., 
byla podepsána. Umístění kontejneru bude v Řežské ulici vedle BRO kontejneru. 
 
Usnesení   8/11/24 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností DATmoLUX, s.r.o. ve výši 315.840,- Kč bez DPH  byla 

podepsána. 

Usnesení 9/11/24 
Smlouvy s jednotlivými spolky na dotaci byly podepsány. 
 
Usnesení   10/11/24 
Ukončení Příkazní smlouvy s Ing. Stanislavem Zdrůbkem bylo odesláno. 

Usnesení   11/11/24 
Smlouva se společností Pro Vodu, a.s. byla podepsána. 
 
 
2. Dodatek č. 1 na senior taxi 
Pan Srba provozuje senior taxi v naší obci ke vzájemné spokojenosti. Vzhledem k tomu, že služba a 
příspěvek je využíván našimi občany, rád bych aby se smlouva prodloužila. Podmínky k přidělení 
příspěvku a výše se nemění. Ceny senior taxi zůstávají stejné jako v roce 2024. 

 
Návrh usnesení   2/12/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na senior taxi s panem Václavem 
Srbou, Do Klecánek 14, 250 67 Klecany, IČ: 62904469 a pověřuje M. Buchara podpisem tohoto 
dodatku. 
 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/12/24 bylo schváleno. 
 
 
3. Smlouva na zhotovení změny č. 2 územního plánu obce Větrušice 
Dotaci, o kterou obec požádala v říjnu 2023, bohužel nedostane. Proto se pokusíme přihlásit o 
dotaci, kterou vypsalo ministerstvo v prosinci letošního roku. K tomu je třeba schválit aktuální znění 
smlouvy na zhotovení změny územního plánu (změna stavebního zákona) s panem Laube. 
 
Návrh usnesení   3/12/24 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění Smlouvy na zhotovení změny č. 2 územního plánu 
obce Větrušice s Ing. Petr Laube, IČ: 86794361, se sídlem Vojtěšská 391, 277 11 Neratovice a 
pověřuje M. Buchara jejím podpisem. 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

4 

 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/12/24 bylo schváleno. 
 
4. Projektová dokumentace veřejného osvětlení Severní – Východní ulice 
Vzhledem k tomu, že v celé obci bude v roce 2025 zrekonstruované veřejné osvětlení. Bylo by 
vhodné doplnit lampy i v části ulici Severní od křižovatky s Hlavní ulicí až k ulici Východní, tak aby 
osvětlení splňovalo světelné podmínky. V ulicích Jižní a Rovná by bylo vhodné doplnit lampy, také 
z důvodu splnění světelných podmínek. 
M. Buchar sdělil, že oslovil jsem 2 projektanty: 

1) Doležil Pavel – cena 53 000 Kč, termín 31. ledna 2025 dokumentace bude obsahovat: 
a. Situace 
b. Schéma 
c. Technická zpráva 
d. Slepý výkaz výměr 

2) Tomáš Švesták – cena 35 000 bez DPH (42 350 Kč vč. DPH), termín 28. února 2025 
dokumentace bude obsahovat: 

a. Technická zpráva 
b. Výkaz výměr 
c. Výpočet umělého osvětlení 
d. Koordinační situace, 
e. Schéma rozvodů VO 
f. Řez a půdorys stožár. Základu a řez kabelu rýhou 
g. Územní rozhodnutí 

 
Návrh usnesení   4/11/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zadání projektové dokumentace veřejného osvětlení ulice 
Severní – Východní od Elektro IdealStav, s.r.o., IČ: 19211171, se sídlem Na Průhoně 3412, 276 01 
Mělník za cenu 42.350 Kč včetně DPH a pověřuje M. Buchara zasláním objednávky. 
 
 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se:  
 
Usnesení 4/12/24 bylo schváleno. 

 
 
 

5. Projektová dokumentace pro stavební povolení střecha Hlavní 12 
 
M. Buchar sdělil, že zatím nemáme k dispozici nabídku – je tedy nutno odložit na další jednání 
zastupitelstva. 

 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

5 

 
 

6. Schválení příspěvků MAS a Koridor D8 
 

M. Buchar sdělil, na valných hromadách obou organizací byly schváleny vyšší příspěvky na rok 
2025. V návaznosti na tuto skutečnost je nutné odsouhlasit i v jednotlivých obcích. Členství 
v těchto organizacích nabízí možnost odborných konzultací, které jsou naší obcí využívané.  

 
Návrh usnesení  5a/12/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výši příspěvků MAS Nad Prahou o. p. s.  IČ: 013 98 717 se 
sídlem Mělnická 275, 250 65 Líbeznice  ve výši 6.600,- Kč pro rok 2025. 
 

Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 5a/12/24 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 5b/12/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výši příspěvku do spolku KORIDOR D8, zs. IČO 10941002, se 

sídlem Zrzavého 170/2a, 163 00 Praha 6-Řepy, zapsaného do spolkového rejstříku vedeného 

Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 74991 ve výši 90 Kč/trvale hlášená obyvatele. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 5b/12/24 bylo schváleno. 

 
7. Zrušení obecní knihovny 

M. Buchar otevřel otázku, zda ponechat nebo zrušit místní knihovnu.  
P. Šefčíková uvedla, že by knihovna měla být zachována, je třeba oživit a nějakým způsobem 
zatraktivnit pro občany služby knihovny. Po delší diskuzi se zastupitelé dohodli na odložení na další 
jednání. Do té doby M. Buchar zkusí prověřit přes anketu Munipolis zájem o knihovnu a pokusí se 
obsadit pozici knihovníka. 
 
 
8       Stavební 

M. Buchar informoval, že  
a) Městský úřad v Klecanech zahájil řízení o nařízení odstranění stavby zděné zastávky na pozemku 
parc. č. 206/3 v k.ú. Větrušice u Klecan. Obec má možnost do 30 dnů od zahájení řízení požádat o 
dodatečné povolení stavby. Tj. zděná autobusová zastávka. 

Obec požádala stavební úřad o přerušení řízení a v současné době probíhá dohledávání 
dokumentace k zastávce v archivu obecního úřadu. 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

6 

b) obec obdržela informaci o doručení dokladů vodoprávnímu úřadu v rozhodnutí ve věci 
Průzkumného hydrogeologického vrtu TS-1 na pozemku par.č. 51/9, stavebník Total 
Solutions,s.r.o. a to námitka od obce Větrušice ze dne 23.9.2024 a ze dne 22.10.2024. 

9. Činnost obecního úřadu 
a) Inventarizace majetku 
Inventarizace majetku obce proběhne na základě příkazu starosty k provedení inventarizace 
v termínu od 2.12.2024 do 26.1.2025. Předsedou inventarizační komise je místostarostka paní 
Růžičková. 
b) Odeslána žádost o sociálně únosnou cenu za stočné na Státní fond životního prostředí České re-
publiky. 
c) MAS Nad Prahou – čekáme na vyhodnocení podané žádosti o dotaci na herní prvky na dětské 
hřiště ve Východní ulici. 
d) Svoz bio odpadu od společnosti FCC – od 1.1.2025 je zajištěn celoroční svoz bio odpadu za cenu 
1815 Kč vč. DPH / rok, termíny svozů mimo vegetační období pondělí 6.1.2025 a 3.2.2025, v prů-
běhu vegetačního období svoz 1x za 14 dní. Zájemci o svoz se mohou hlásit na obecním úřadě, pří-
padně přes chytrý formulář, úhrada bude možná v novém roce. 
e) Rozpočtové opatření č. 10 – M. Buchar informoval o schválení rozpočtového opatření č. 10. 
 
 

 
 
f) Platba za stočné za rok 2024 – nahlášení stavů vodoměrů ke dni 31.12.2024 nejpozději do 
6.1.2024. Prosíme o zaslání fotografie s čitelným stavem vodoměru, nebo alespoň stavu vodoměru 
(může být náhodně zkontrolováno) na kontakty: spirkova@vetrusice.cz nebo tel. čísle 602 407 158 
(mms, whatsApp)  
g) Platba za místní  poplatek za odpady – od 1.1.2025 je možné platit na účet obce 8929201/0100 
vedeným u Komerční banky, a.s., jako variabilní symbol uveďte číslo popisné, do poznámky velikost 
nádoby, případně v hotovosti, platební kartou na obecním úřadě. Pro změnu velkosti nádoby je 
možné využít chytrý formulář, nebo nahlásit osobně na obecním úřadě. 
i) Podána závěrečná zpráva ZVA – na opěrnou zeď a nyní se pracuje na ZVA  na sochu sv. Václava 
j) dotace rekonstrukce VO  z roku 2020 – podána žádost o 4. Dodatek prodloužení – smlouva 
podepsána a již je vrácena i z kraje. 
k) podpis smlouvy na dotaci VO – etapa II. bude dle sdělení ze středočeského kraje bude až v roce 
2025 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

7 

 
 
 
10.  Závěr 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na 
22.1.2025 v 18:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:30 

 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz

